



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA  
im. W. Biegańskiego  
W CZĘSTOCHOWIE**

**PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE**

**COPYRIGHT RESERVED**

Redakcja i Administracja  
Czasopisma, Al. 10, tel.  
2-11 i 1-22. Odpowiedzial-  
ny za pismo: Ksawer-  
tus Bedak. Wyda-  
nia: Spółka Wyda-  
wcza „Czytelnik”

Nr 86 (1345)

# ŻYCIĘ CZĘSTOCHOWY

Przedruk materiału niebieskiego  
z 625, zamiejść. 420. Zgłosze-  
nia przyjmują Administrac-  
ja i Kancelaria Biura. Za-  
druki: drukarnia „Czytelnik”  
ul. 10, tel. 2-11 i 1-22, m.  
specjalne st. 18-24 wiersz  
Konto PECO 1-727/124.

CZWARTEK, 29 MARCA 1951 ROKU

CENA 15 gr

## Zwiększymy nasz wkład w walkę o pokój i Plan 6-letni

# Czyn 1-Majowy włóknarzy, stoczniovców i metalowców

## Ponadplanową produkcję wartości 1.900 tysięcy zł dadzą robotnicy M-4

Z całego kraju masowo napływają zobowiązania produkcyjne, podejmując pracę w odpowiedzi na apel metalowców Pruszkowa. Właściwie i masowo uczyć ludzi pracy ponadplanową produkcją, która w pełni na przedterminowe wykonanie planów i zwiększy wkład narodu polskiego w dzieła walki o pokój.

Spółdzielcy zakładów włókienniczych w Łodzi pierwszą odpowiedź dał na wezwanie metalowców Pruszkowa, zwołując do pracy zakładów włókienniczych im. F. Dzierżyńskiego. Podjęli oni zobowiązanie przez ponadplanową produkcję, zespoli 11

przódka ob. Czaja, „damy ponad plan 631 m tkanin” — oświadcza w imieniu swej grupy tkacka Wiecha, „wyprodukujemy ponad plan 91 tys. m tkanin, podniesiemy o 5 proc. jakość i o 5 proc. zmniejszymy zużycie surowca” — mówi przedstawiciel zakładu tkalni ob. Otękalczak.

Realizacja zobowiązań podjętych przez robotników i personel administracyjno-techniczny Zakładów im. Dzierżyńskiego przyniesie krajowi w drugim kwartale rb. m. in. ponadplanową produkcję 11.500 kg przędzy, 91.000 m tkanin surowych, 56.105 m tkanin wykończonych. Już w kwietniu br. załoga ZPB im. Dzierżyńskiego postanowiła dać ponadplanową produkcję wartości ponad 833 tys. zł.

Liczne cenne zobowiązania podjęła załoga stożek gdańskich. M. in. wydział budowy okrętów postanowił wykonać plan produkcji w kwietniu o 4 dni przed terminem. Robotnicy zatrudnieni przy montażu kadłubów nowych jednostek morskich: Mizała, Spodobałki, Andewa i Kołkowicki bezwzględnie od podwyższenia wydajności pracy w ciągu roku o 25 proc. postanowili otoczyć taką opieką urządzenia pochłani, aby zwiększyć ich przepustowość o dalsze 8 proc.

Pokazując kwotę ponad 877 tys. zł, wygospodarują dzięki swym zobowiązaniom 1-majowym robotnicy załóg naprawczych parowozów i wagonów w Gdańsku-Zwillingu. Robotnicy przedterminowo przeprowadzą naprawy szeregu wagonów i parowozów.

„Naszym czynem produkcyjnym — piszą w swej rezolucji robotnicy, technicy i inżynierowie tych zakładów — zwiększymy swój wkład w walkę o pokój i realizację Planu 6-letniego prowadząc przez wszystkie zakłady pracy w Polsce szlachetnych i wspaniałych pracowników. Damy w ten sposób zdecydowaną odpórce imperialistycznym podżegaczom do nowej wojny”.

Nadal masowo podejmują zobowiązania załogi zakładów przemysłowych okręgu śląskiego. M. in. 1.900.000 zł. wygospodaruje załoga Zakładów Budowy Maszyn Elektrycznych M-4; 65 ton nadplanowej produkcji da krajowej Załoga Zakładów Elektrochemicznych w Zabkowicach.

W woj. bydgoskim pierwszą podjęła apel metalowców Pruszkowa załoga Zakładów Naprawczych Parowozów i Wagonów w Bydgoszczy. Stanowiono m. in. wykonanie dodatkowych napraw parowozów, wagonów i cystern.

W woj. zielonogórskim pierwszą podjęła apel metalowców Pruszkowa załoga Zaodrzańskich Zakładów Konstrukcji Stalowych „Zastal” postanawiając wygospodarować ogółem 1.339.000 zł.

## Rozstrzygnięcie konkursu na pomnik Dzierżyńskiego

### 22 lipca uroczystość odsłonięcia

Konkurs zamknięty na projekt pomnika Feliksa Dzierżyńskiego w Warszawie zakończył 22 bm. rozstrzygnięcie. Jury przyznało nagrodę (15 tys. zł) i stwierdziło o realizacji projektu, rzeźbiarza Z. Dunajewskiego.

## Powrót delegacji polskiej z konferencji berlińskiej

21 bm. powróciła do Warszawy z Berlina delegacja polskiej robotniczej, która pod przewodnictwem Al. Białkiego brała udział w obradach Europejskiej Konferencji Robotniczej przeciwko remilitaryzacji Niemiec.

Konferencja była potężną manifestacją międzynarodowej solidarności robotników w walce przeciwko remilitaryzacji Niemiec. W jej ramach Józef Woźniak, górnik z kopalni im. Maurice'a Thoreza, wygłosił mowę, w której stwierdził: „Każdy z nas ma prawo do pokoju, do brzości i do życia. Nie możemy pozwolić, aby Niemcy mieli postać robotników w Niemczech”.

Przewodniczący z ZPB im. 30-go Stycznia — Szczepanikowski odpowiedział: „Konferencja i jej uchwały, a w szczególności utworzenie Europejskiej Rady Robotniczej, stanowią historyczne wydarzenie w dziejach walki europejskiego ruchu robotniczego o pokój, o braterstwo między ludźmi i o postęp”.

## Manifestacja pokojowa

### Włodzyszczy trzech narodów

BRAGA (PAP). 28 bm. odbędzie się w Libercu (Czechy północne) konferencja młodzieży czechosłowackiej, polskiej i niemieckiej przeciwko remilitaryzacji Niemiec zach. W konferencji weźmie udział przewodniczący Z. Wójcik, przewodniczący PZO. Szlachetny, przewodniczący Czeskosłowackiego Zm. Młodzieży, 800 delegatów z całej Czeskosłowacji oraz 50-osobowa delegacja z Polski i NRD.

## Robotnicy Europy przeciw Wehrmachtowi



Włodzyszczy zabierają się do Berlina Europejska Konferencja Robotnicza przeciwko remilitaryzacji Niemiec, która była się potężną manifestacją pokojową robotników z obronę pokoju. Na zdjęciu: delegat polski, górnik z kopalni „Maurice Thorez” z Włodzyszczy, otrzymujący po przedmówieniu kwiaty od przedstawicielki młodzieży niemieckiej. Foto A.E.

## Nowy ambasador ZSRR u Prezydenta RP



Prezydent RP Bolesław Bierut przyjął na audiencji Ambasadora Nadzwyczajnego i Pełnomocnego ZSRR Jędrzeja Artykuła. Artykuł, który złożył Prezydentowi RP listy uwielgotniłmu.

## WSPÓLNA AKCJA MAS PRACUJĄCYCH

### zapobiegne remilitaryzacji Niemiec i zapewni pokój

### Uchwały Europejskiej Konferencji Robotniczej

BERLIN (PAP). Poniżej podajemy teksty uchwał Europejskiej Konferencji Robotniczej przeciwko remilitaryzacji Niemiec. Uchwały przyjęte jednomyślnie głoszą m. in.:

**Odezwa do mas pracujących Europy**  
Ludzie pracy w Europie! Remilitaryzacja Niemiec pod kierownictwem amerykańskich podżegaczy wojennych stanowi bezpośrednie przygotowanie do wojny. Jesteśmy przekonani, że bez względu na nasze poglądy polityczne i wierzenia religijne weźmiemy wszystkie czynne udział w ruchu przeciwko remilitaryzacji Niemiec. Wykonalymy wszystkie odpowiednie zadania i wspaniałych i wspaniałych pracowników. Organizacje zabrały, przeprowadzając ich zbiorcze podpisy, apelacje do rządów, twórcze komitety jednolite akcji itp. w poszczególnych zakła-

dach pracy i miejscowościach, na płaszczyźnie narodowej i międzynarodowej.  
**Robotnicy i robotnice!**  
Jedyną drogą wspólnie akcji przeciwko ponownym zbrojeniom można wywalczyć pokój w Europie. W tej wielkiej walce są z nami wszyscy uczeni i szczerzy ludzie!  
Dopomóżmy naszym razem z całym naszymi siłami narodowi niemieckiemu, który żąda stworzenia jednolitego „pokój” między krajami i międzykrajowymi Niemcami.  
Niech żyje jedność niemieckich mas pracujących w ich walce przeciwko remilitaryzacji Niemiec żyje międzynarodowa solidarność mas pracujących wszystkich krajów!

## Rezolucja

Przeszło 900 delegatów, wybranych przez robotników zakładów pracy 19 krajów Europy, zebrało się w dniach 23 — 25 marca 1951 r. w Berlinie na Europejską Konferencję Robotniczą przeciwko remilitaryzacji Niemiec. Ta potężna manifestacja, której wyrazem były również coraz liczniejsze deklaracje aprobaty i solidarności ze strony mas pracujących w innych krajach, dowiodła, że konferencja spotkała się z entuzjastycznym i bezwarunkowym poparciem wielomilionowych rzesz robotników i wywołała potężny odgłos na całym świecie.

## Telegram do zastępców ministrów 4 mocarstw

Europejska Konferencja Robotnicza daje wyraz niezłomnej woli pokój, ożywającej masy pracujące wszystkich krajów europejskich i żąda położenia kresu remilitaryzacji Niemiec zachodnich zgodnie z układami zawartymi w Jaltie i Poczdamie.  
Europejska Konferencja Robotnicza przeciwko remilitaryzacji Niemiec zwraca się do obradujących w Paryżu zastępców ministrów spraw zagranicznych ZSRR, St. Zjednoczonych, Zjednoczonego Królestwa i Republiki Francuskiej z prośbą o umieszczenie na porzą-

ku dziennym Rady Ministrów Spraw Zagranicznych w pierwszej kolejności sprawy demilitaryzacji Niemiec.  
Konferencja stwierdziła, że remilitaryzacja Niemiec zachodnich pogłębia szybko naprężenie i stanowi bezpośrednie niebezpieczeństwo dla pokoju w Europie i na całym świecie oraz pozostaje w sprzeczności z układami zawartymi w Jaltie i Poczdamie.  
Konferencja stwierdziła, że między robotnikami najrozmaitszych poglądów, wybranych i upełnomocnionymi przez masy pracujące, panuje jedność i solidarność, która jest podstawą jednolitego i skutecznego przeciwko remilitaryzacji Niemiec. Taka jest wola i tezy delegatów na konferencji, tezy i ogółu ludzi pracy w Europie.  
Robotnicy innych krajów europejskich dali wyraz swej solidarności z

## Strajk górników francuskich

### Paryż nadal bez metra i autobusów

PARYŻ (PAP). Pracownicy metra i autobusów paryskich rozpoczęli w wtorek 12 dzień strajku.  
Z całej Francji donoszą o akcjach strajkowych różnych kategorii robotników.  
Najpoważniejsze napłyły w chwili obecnej doniesienia z górników w Nord, Pas de Calais, Montceau les Mines i Loire. Od soboty bezczynnie paraliżuje w Pas de Calais parca ustawa w 26 kopalniach. W Montceau les Mines chrześcijańskie związki strajkowe przetrwały się do ruchu strajkowego. W La Machine (Nievre) górnicy rozpoczęli strajk we wtorek rano. W dep. Loire 100 proc. górników strajkuje we wszystkich kopalniach St. Etienne, Villars i Ricamarie.

## Sojusz wojenny USA — Franco

### Broń amerykańska dla Hiszpanii

NOWY JORK (PAP) Według doniesień prasy amerykańskiej, w Madrycie toczyły się przez parę tygodni rokowania pomiędzy rządem gen. Franco a ambasadorem amerykańskim Griffithem.  
Korespondent Associated Press donosi, że Hiszpania frankistowska wyraziła gotowość podpisać bezpośredni sojusz wojskowy ze St. Zjednoczonymi na wzór paktu północno-atlantycznego pod warunkiem, że USA zagwarantuje Hiszpanii dostawę broni.  
Departament Stanu stwierdził, że „stosunki USA z Hiszpanią weszły od ub. tygodnia w nową fazę”.

Nadal trwa również ruch strajkowy w Niemczech i górników w kopalni uranu „Gr uy” (Seine et Loire).  
BRUKSELA (PAP) — W związku z nieustanną zwyżką cen ruch strajkowy w szerszy się w całej Belgii. Strajki wybuchają w różnych okręgach kraju. Ostatnio zastrajkowali robotnicy koksowniczy i zakładów przemysłowych butniczego.  
TEL AWIV (PAP) z Teheranu donoszą, że w irańskich żądaniach naftowych szerzy się ruch strajkowy. Robotnicy domagają się podwyżki płac.  
W poniedziałek rząd ogłosił dekret wywołujący stan wojenny w niektórych miejscowościach, w których znajdują się przedsiębiorstwa Anglo-Francuskiego Tow. Naftowego, a m. in. w wielkim ośrodku przemysłu naftowego — Abadanie.

## Amerykianie odbudują stalownię Kruppa

### Zwrot pohitlerowskich kapitałów

N. JORK (obsł. wł.). Za pośrednictwem amerykańskiego dziennika „Journal of Commerce” koncern Kruppa są ogłoszono ofertę, w której zwraca się do kapitału amerykańskiego o pomoc w finansowaniu odbudowy stalowni Kruppa w Watenstedt. Sakielter. Plany odbudowy okręślają jej koszt na 40 — 50 milionów marek.  
„Journal of Commerce” dodaje od siebie, że koszty odbudowy wyniosłyby tylko 60 proc. kosztów pierwotnej budowy, ponieważ znaczna część urządzeń była pozostała nienaruszona.  
Nie utoya wątpliwości, że kapitał amerykański chętnie skorzysta

z oferty Kruppa, zwiększając potencjał zbrojeniowy Niemiec Zachodnich. BERLIN (obsł. wł.). Wg informacji z Berlina oczekuje się tam w najbliższych tygodniach ogłoszenia w imieniu rządu w Szwajcarii, USA, W. Brytanii i Francji komunikatu o osiągnięciu porozumienia w sprawie powrotu do kapitalizmu analogicznych bezsilnie rozpoczęli strajk we wtorek poprzednio po zakończeniu wojny na co najmniej 500 milionów dolarów.  
Jak wynika z ostatnich doniesień, obywateli — część tych sum została „zawłaszczona” dla nich niemieckich właścicieli. I tylko drobny ułamek od dawno zostanie rządem alianckim.

10-krotnie szybciej niż w okresie kapitalizmu MOSKWA (PAP). Dziennik „Iswiestia” zamieścił artykuł pła Romana w poświęcony osiągnięciom gospodarczym krajów demokracji ludowej. Dziennik podkreśla, że dzięki stałej i zainteresowanej pomocy ZSRR w ciągu r. ub. produkcja przemysłowa krajów demokracji ludowej wzrosła 10-krotnie szybciej niż w okresie kapitalizmu.  
Osiągnięcia mas pracujących krajów demokracji ludowej — stwierdza dziennik — stanowią powrotny wkład do walki przeciwko amerykańskiemu imperializmowi wojennemu i utrwaleniu pokoju na świecie.







